[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____23.04.2014___ № ______305-п______
г.Лыткарино
О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан за счет

средств бюджета города Лыткарино в 2014 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава города Лыткарино Московской области, в целях реализации  решения Совета депутатов города Лыткарино от 31.10.2013 № 432/49 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан за счет средств бюджета города Лыткарино в 2014 году» (в редакции решения Совета депутатов города Лыткарино от 17.04.2014 № 496/58), и социальной поддержки наименее защищенных групп населения города Лыткарино, постановляю:
1. Внести изменения в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных  категорий граждан за счет средств бюджета города Лыткарино в 2014 году,  утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 25.02.2014 № 112-п (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Лыткарино А.Ю. Уткина.

Е.В. Серёгин
                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                   к постановлению

                                                                                                            Главы города Лыткарино

                                                                                                            от____________ №_____

Изменения в Порядок предоставления дополнительных мер
социальной поддержки отдельных  категорий граждан

за счет средств бюджета города Лыткарино в 2014 году

1. В пункте 2.1.1.  слово «реестр» заменить на «список».
2. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Лыткарино на основании представленного списка инвалидов и участников ВОВ осуществляет выдачу наличных денежных средств подотчетному лицу на осуществление единовременных денежных выплат инвалидам и участникам  ВОВ».

3. Пункт 2.1.4. изложить в следующей редакции:

«2.1.4. После осуществления денежных выплат подотчетное лицо составляет авансовый отчет о расходовании средств с приложением ведомости выдачи, подтверждающей целевое использование денежных средств,  и представляет его в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города  Лыткарино.».
4. Дополнить пунктом 2.1.5. следующего содержания:
«2.1.5. После выдачи продуктовых наборов материально-ответственное лицо представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Лыткарино ведомость выдачи продуктовых наборов инвалидам и участникам  ВОВ.».
5. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1.  Лыткаринское управление соцзащиты по согласованию направляет в Администрацию города Лыткарино списки инвалидов и участников ВОВ, малоимущих одиноких пенсионеров с указанием ФИО и домашним адресом.».
6.  Пункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Лыткарино на основании представленных списков инвалидов и участников ВОВ, малоимущих одиноких пенсионеров осуществляет выдачу наличных денежных средств подотчетному лицу в целях обеспечения
граждан указанной категории подпиской на газету «Лыткаринские вести».

7. Дополнить пунктом 2.4.3. следующего содержания:
«2.4.3. После осуществления денежных выплат подотчетное лицо составляет авансовый отчет о расходовании средств с приложением ведомости выдачи, подтверждающей целевое использование денежных средств,  и представляет его в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города  Лыткарино.».

8.  Дополнить пунктами 2.8., 2.8.1., 2.8.2., 2.8.3. следующего содержания:
«2.8. Осуществление дополнительных мер социальной поддержки бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны ко Дню Победы:

2.8.1. Для предоставления продуктовых наборов ко дню Победы   Лыткаринское управление соцзащиты по согласованию направляет в Администрацию города Лыткарино список бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.

2.8.2. Выдача продуктовых наборов бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны ко дню Победы,  осуществляется Администрацией города Лыткарино.

2.8.3. После выдачи продуктовых наборов материально-ответственное лицо представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Лыткарино ведомость выдачи продуктовых наборов бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.».

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино
	                                     Л.С. Иванова

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер
	С.Ю. Староверова

	Юридический отдел
	                                       ______________

Рассылка:  Уткин А.Ю.,  Иванова Л.С.,  Финансовое управление г. Лыткарино, отдел бухгалтерского учета и отчетности, юридический отдел, отдел экономики и перспективного развития, КСП г. Лыткарино, Лыткаринское управление СЗН Министерства СЗН МО, ГБУ СО МО «Лыткаринский КЦСОН», прокуратура г. Лыткарино, Лыткаринские вести.